

**Government of Odisha
Home Department**

NOTIFICATION

Dated, Bhubaneswar, the 07-02-2024

No. HOME-DA1-CRTN1-0011-2023 4807 /D&A, In exercise of the powers conferred by clause (s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974) and in partial modification of all previous notifications so far as it relates to establishment of Hinjili Police Station in Ganjam Police district, the State Government do hereby declare establishment of a new Police Station called Bellagaon Police Station which shall include the villages as specified in column (3) in the schedule below and declare that the same shall come into force from the date of publication of this Notification in Odisha Gazette.

SCHEDULE

Name of the Police Station	Name of the Grama Panchayat	Name of the village / Hamlet under the Grama Panchayat	Revenue Survey No. / Tahasil No.	Police Station No.	Name of the Police Station from which villages / local area carved out
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
BELLAGAON	Bellagaon	Bellagaon	82	62	HINJILI
	Gandala	Gandala	83	63	
		Palasi	84	64	
		Marupalli	-	-	
		Sadasibapur	-	-	
		Sinkulipalli	85	65	
	Dayapalli	Dayapalli	39	58	
	Durubandha	Durubandha	23	59	
		Godarapalli	22	57	
		Khajiapalli	57	-	
	Bhabandha	Bhabandha	77	214	
		Sikharapur	76	191	
		Suryanarayanpur (Hamlet)	-	-	
	Dhobadi	Dhobadi	74	98	
		Dhobadi Patapur	23	73	
	Putiapadar	Putiapadar	71	195	
		Dayanidhipur Sasan	69	93	
		Digapada	225	196	
		Balakrushnapur	109	189	
	Sahapur	Sahapur	87	193	
Hantosh		75	192		
Silpapalli (Hamlet)		-	-		

By the order of Governor



(D.K. Singh, I.A.S.)

Additional Chief Secretary to Government

Memo No. 4808 /D&A, dated 07-02-2024

Copy forwarded to Director of Printing, Stationery & Publications, Odisha, Cuttack for publication of the notification in the next issue of Odisha Gazette.

He is requested to send twenty (20) copies of the publication to Home Department.


Additional Secretary to Government

Memo No. 4809 /D&A, dated 07-02-2024

Copy forwarded to D.G. & I.G. of Police, Odisha, Cuttack / Deputy Director, Census Operation, Unit – IX, Janpath, Bhubaneswar / Revenue & Disaster Management Department / Law Department / Home (Elections) Department / Commissioner, Land Records & Settlement, Odisha, Cuttack / Member, Board of Revenue, Odisha, Cuttack / Revenue Divisional Commissioner (Southern Division), Berhampur / Collector & District Magistrate, Ganjam / IG of Police (Southern Range), Berhampur / Superintendent of Police, Ganjam for information.


Additional Secretary to Government


Memo No. 4810 /D&A, dated 07-02-2024

Copy forwarded to I.I.C. of Hinjili Police Station of Ganjam Police district / Bellagaon Police Station of Ganjam Police district for information and necessary action.


Additional Secretary to Government

Memo No. 4811 /D&A, dated 07-02-2024

Copy forwarded to all Police Sections of Home Department / Guard file of D&A Section with five (5) copies for information.


Additional Secretary to Government

Memo No. 4812 /D&A, dated 07-02-2024

Copy forwarded to Nodal Officer, IMU Cell, Home Department with a request to upload this Notification on the website of Home Department.


Additional Secretary to Government

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା
ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା. ୦୯-୦୨-୨୦୨୪

ସଂଖ୍ୟା ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର - ନିଓପ୍ର - ସ୍ୱସ୍ତି୧ - ୦୦୧୧ - ୨୦୨୩ ୫୪୦୭ /ନିଓପ୍ର, ଫୌଜଦାରି ପ୍ରକ୍ରିୟା ସଂହିତା, 1973 (2 of 1974) ର ଉପଧାରା 2 (s) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ ଏବଂ ଗଞ୍ଜାମ ପୋଲିସ୍ ଜିଲ୍ଲାର ହିଂଜିଳି ଥାନା ସମ୍ପୃକ୍ତ ପୂର୍ବରୁ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଗୁଡ଼ିକର ଆଂଶିକ ପରିବର୍ତ୍ତନ କ୍ରମେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏତଦ୍ୱାରା ଗଞ୍ଜାମ ପୋଲିସ୍ ଜିଲ୍ଲା ଅନ୍ତର୍ଗତ 'ବେଲଗାଁ' ନୂତନ ଥାନା ପ୍ରତିଷ୍ଠା ଘୋଷଣା କରୁଛନ୍ତି, ଯହିଁରେ ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚିତ ସ୍ତମ୍ଭ (୩) ରେ ବିନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ରମାନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଘୋଷଣା କରାଗଲା ଏବଂ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖଠାରୁ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

ଅନୁସୂଚୀ

ଥାନା ର ନାମ	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ର ନାମ	ରାଜସ୍ୱ ଗ୍ରାମ/ପଡା ଗ୍ରାମ ର ନାମ	ରାଜସ୍ୱ ସର୍ତ୍ତ ସଂଖ୍ୟା /ତହସିଲ ସଂଖ୍ୟା	ଥାନା ସଂଖ୍ୟା	କେଉଁ ଥାନାରୁ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ବା ଗ୍ରାମ ନିଆଗଲା
(୧)	(୨)	(୩)	(୪)	(୫)	(୬)
ବେଲଗାଁ	ବେଲଗାଁ	ବେଲଗାଁ	୮୨	୭୨	ହିଂଜିଳି
	ଗଣ୍ଡୁଳା	ଗଣ୍ଡୁଳା	୮୩	୭୩	
		ପଳାସି	୮୪	୭୪	
		ମରୁପଲ୍ଲୀ	-	-	
		ସଦାଶିବପୁର	-	-	
		ସିଙ୍କୁଳିପଲ୍ଲୀ	୮୫	୭୫	
	ଦୟାପଲ୍ଲୀ	ଦୟାପଲ୍ଲୀ	୩୯	୫୮	
	ଦୁରୁବନ୍ଧ	ଦୁରୁବନ୍ଧ	୨୩	୫୯	
		ଗୋଦରପଲ୍ଲୀ	୨୨	୫୭	
		ଖଜିଆପଲ୍ଲୀ	୫୭	-	
	ଭାବନ୍ଧ	ଭାବନ୍ଧ	୭୭	୨୧୪	
		ସିଖରପୁର	୭୭	୧୯୧	
		ସୂର୍ଯ୍ୟନାରାୟଣପୁର (ପଡା ଗ୍ରାମ)	-	-	
	ଧୋବାଡ଼ି	ଧୋବାଡ଼ି	୭୪	୯୮	
		ଧୋବାଡ଼ି ପାଟପୁର	୨୩	୭୩	
	ପୁଟିଆପଦର	ପୁଟିଆପଦର	୭୧	୧୯୫	
		ଦୟାନିଧିପୁର ଶାସନ	୭୯	୯୩	
ଦିଗପଡା		୨୨୫	୧୯୬		
ବାଳକୃଷ୍ଣପୁର		୧୦୯	୧୮୯		

	ସାହପୁର	ସାହପୁର	୮୭	୧୯୩
		ହକ୍ତେଷ	୭୫	୧୯୨
		ଶିଳ୍ପପଲ୍ଲୀ (ପଢ଼ା ଗ୍ରାମ)	-	-

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

ଦିତ୍ତର ଦିନ
06/02/2024
(ଡି. କେ. ସିଂହ, ଭା. ପ୍ର. ସେ)
ଅତିରିକ୍ତ ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା 4808 / ନିଓପ୍ର, ତା. ୦୭-୦୨-୨୦୨୪

ଏହାର ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ମୁଦ୍ରଣ, ଲିଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ କୁ ପ୍ରେରଣ କରାଯାଇ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ଯେ, ସେ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା କୁ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ ର ଆଗାମୀ ଅଙ୍କ ରେ ପ୍ରକାଶିତ କରନ୍ତୁ ।

ତାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ଯେ ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରକାଶନର ୨୦ କିତା ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ କୁ ପଠାଇବେ ।

ସୁଷମିତା ଉଦ୍‌ଦେଈ / ୧୨୩୦୩
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା 4809 / ନିଓପ୍ର, ତା. ୦୭-୦୨-୨୦୨୪

ଏହାର ନକଲ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଓ ଆରକ୍ଷା ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡ଼ିଶା , କଟକ / ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଜନଗଣନା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ, ୟୁନିଟ - ୯, ଜନପଥ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ / ବିଧି ବିଭାଗ / ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ / ଆୟୁକ୍ତ, ଭୁଲେଖ ଓ ବନ୍ଦୋବସ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ସଦସ୍ୟ, ରାଜସ୍ୱ ପରିଷଦ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ରାଜସ୍ୱ ଡିଭିଜନାଲ ଆୟୁକ୍ତ (ଦକ୍ଷିଣ ପ୍ରଭାଗ), ବ୍ରହ୍ମପୁର / ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ, ଗଞ୍ଜାମ / ଆରକ୍ଷା ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଦକ୍ଷିଣାଞ୍ଚଳ, ବ୍ରହ୍ମପୁର / ଆରକ୍ଷା ଅଧୀକ୍ଷକ, ଗଞ୍ଜାମ କୁ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସୁଷମିତା ଉଦ୍‌ଦେଈ / ୧୨୩୦୩
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା 4810 / ନିଓପ୍ର, ତା. ୦୭-୦୨-୨୦୨୪

ଏହାର ନକଲ ଆରକ୍ଷା ନିରୀକ୍ଷକ, ହିଂଜିଳି ପୋଲିସ ଥାନା, ଗଞ୍ଜାମ ପୋଲିସ୍ ଜିଲ୍ଲା / ଆରକ୍ଷା ନିରୀକ୍ଷକ, ବେଲଗାଁ ପୋଲିସ ଥାନା, ଗଞ୍ଜାମ ପୋଲିସ୍ ଜିଲ୍ଲା କୁ ଅବଗତ ଓ ଆବଶ୍ୟକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସୁଷମିତା ଉଦ୍‌ଦେଈ / ୧୨୩୦୩
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା ୫୫୧ / ନିଓପ୍ର, ତା. ୦୭-୦୭-୨୦୨୪

ଏହାର ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ପୋଲିସ୍ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଉପବିଭାଗ / ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ ର ଗାର୍ଡ଼ ଫାଇଲ (୫ କିତା ନକଲ) କୁ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସୁଷମିତା ଚାନ୍ଦିଆ
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା ୫୫୨ / ନିଓପ୍ର, ତା. ୦୭-୦୭-୨୦୨୪

ଏହାର ନକଲ ଯୋଗାଯୋଗ ଅଧିକାରୀ, ତଥ୍ୟ ପରିଚାଳନା ୟୁନିଟ୍, ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ କୁ ଅବଗତି ଓ ଆବଶ୍ୟକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ସୁଷମିତା ଚାନ୍ଦିଆ
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

